СОВЕТ ТУНГОКОЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

27 февраля  2025 года					                                           № 78

село Верх-Усугли

О признании утратившими силу некоторых решений
Совета муниципального района «Тунгокоченский район»

В целях приведения в соответствие действующему законодательству нормативных правовых актов Тунгокоченского муниципального округа, руководствуясь статьями 30, 55 Устава Тунгокоченского муниципального округа, Совет Тунгокоченского муниципального округа РЕШИЛ:

1.  Признать утратившими силу решения Совета муниципального района «Тунгокоченский район»:
-от 17.09.2008 № 75 «Об утверждении Положения «О порядке разработки и утверждения должностной инструкции муниципального служащего в органах местного самоуправления муниципального района «Тунгокоченский район»;
- от 10.06.2014 № 27/6 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Тунгокоченский район» от 17 сентября 2008 года № 75 «Об утверждении Положения «О порядке разработки и утверждения должностной инструкции муниципального служащего в органах местного самоуправления муниципального района «Тунгокоченский район»;
- от 17.11.2006 № 208 «О размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками работникам организаций финансируемых за счет средств бюджета муниципального района «Тунгокоченский район»;
- от 21.12.2007 № 90 «О принятии Положения «О зачете средств, затраченных арендаторами на капитальный ремонт, реконструкцию объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности муниципального района «Тунгокоченский район» Читинской области, в счет арендной платы»;
 - от 24.06.2010 № 85 «О минимальных и максимальных размерах земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность в муниципальном районе «Тунгокоченский район» из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства»;
- от 22.05.2012 № 29 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в муниципальном районе «Тунгокоченский район»;
- от 17.02.2015 № 4/2 «О внесении изменений в Положение «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в муниципальном районе «Тунгокоченский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Тунгокоченский район» от 22.05.2012 года № 29»;
- от 29.04.2016 № 35/4 «О внесении изменений в Положение «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в муниципальном районе «Тунгокоченский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Тунгокоченский район» от 22.05.2012 года № 29»;
- от 24.12.2013 № 28/4 «О принятии Положения «О порядке предоставления льгот по арендной плате за объекты, находящиеся в муниципальной собственности муниципального района «Тунгокоченский район»;
- от 17.02.2015 № 10/2 «О принятии Положения «О порядке оформления бесхозяйного имущества в муниципальную собственность муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края»;
- от 22.06.2015 № 31/4 «Об установлении Порядка определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов»;
- от 22.06.2015 № 33/4 «Об утверждении Порядка определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края»;
- от 22.06.2015 № 32/4 «Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края»;
- от 18.12.2015 № 69/6   «О Порядке бесплатного предоставления в собственность гражданам земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на межселенной территории муниципального района «Тунгокоченский район» для индивидуального жилищного строительства»;
- от 18.12.2015 № 70/6 «Об утверждении положения о выдаче разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов на межселенной территории муниципального района «Тунгокоченский район»;
- от 18.12.2015 № 71/6 «Об утверждении положения о порядке выдачи разрешения и ордера на проведение земляных работ на межселенной территории муниципального района «Тунгокоченский район»;
- от 18.12.2015 № 72/6 «Об утверждении положения о согласовании схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части и обеспечения безопасности дорожного движения и пешеходов на период проведения таких работ на межселенной территории муниципального района «Тунгокоченский район»;
- от 18.12.2015 № 73/6 «Об утверждении Порядка бесплатного предоставления в собственность медицинским работникам и молодым специалистам, работающим в сельских населенных пунктах, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков государственная собственность на которые не разграничена на межселенной территории муниципального района «Тунгокоченский район» для индивидуального жилищного строительства»;
- от 18.12.2015 № 74/6 «Об утверждении порядка предоставления заключения о соответствии проектной документации сводному плану подземных коммуникаций и сооружений на межселенной территории муниципального района «Тунгокоченский район»;
- от 18.12.2015 № 76/6 «Об утверждении порядка согласования работ в охранных и технических зонах на межселенной территории муниципального района «Тунгокоченский район»;
- от 29.09.2016 № 48/6 «Положение о порядке приватизации служебных жилых помещений, находящихся в собственности муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края»;
- от 11.11.2016 № 61/7 «О внесении изменений в Положение «О порядке приватизации служебных жилых помещений, находящихся в собственности муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края», утвержденное Решением Совета муниципального района «Тунгокоченский район» от 29 сентября 2016 года № 48/6»;
- от 14.02.2022 № 5/1 «О внесении изменений в Положение «О порядке приватизации служебных жилых помещений, находящихся в собственности муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края»;
- от 12.11.2018 № 25/3 «Об обеспечении условий для развития на территории муниципального района «Тунгокоченский район» физической культуры и массового спорта»;
- от 27.12.2021 № 57/6 «Об утверждении Порядка «О подготовке, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального района «Тунгокоченский район» и входящих в состав муниципального района «Тунгокоченский район» сельских поселений, и внесения изменений в них»;
- от 27.12.2021 № 58/6 «Об утверждении Положения «О составе, порядке подготовки генеральных планов, порядке подготовки изменений и внесения их в генеральные планы для сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Тунгокоченский район» а также состав, порядок подготовки планов реализации таких документов»;
- от 27.12.2021 № 60/6 «Об утверждении Порядка «Об организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территориях сельских поселений и межселенной территории муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края»;
- от 14.02.2022 № 4/1 «Об утверждении Порядка зачисления и расходования платы за наём муниципального жилищного фонда муниципального района «Тунгокоченский район».

2.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Вести Севера» и разместить на официальном сайте Тунгокоченского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета                                                   Глава
Тунгокоченского                                                         Тунгокоченского
муниципального округа                                              муниципального округа

             М. М. Измайлов                                                                  Н. С. Ананенко